

Nota van Inlichtingen 2**Aanbesteding: Landschapsbureau buitenruimte Rijnpark****Zaaknummer: 4537992****Publicatiedatum: 21 juli 2025**

Vraagnr	Document	Hoofdstuk/paragraaf/artikel	pagina	Onderwerp	Vraag	Antwoord
64	NVI1	antwoord vr. 9	1	adviseurs	Er wordt gevraagd om in ieder geval de adviseurs water, bodem en ecologie te benoemen. Echter worden deze nu niet beoordeeld, de selectieeisen en wensen hebben met name betrekking op ontwerp(tools). Het team wordt in de gunningsfase beoordeeld. Kunnen deze na de selectiefase nog worden toegevoegd aan het team?	Ja, dat kan. AD wil <i>bij inschrijving</i> weten wie de adviseurs water, bodem en ecologie zijn. Daarmee wordt in de <i>gunningsfase</i> bedoeld.
65	NVI1	Antwoord vr. 9 en 10	1		In de Nota van Inlichtingen 1 Landschapsbureau buitenruimte Rijnpark worden bij vraag 9 en 10 vragen gesteld over experts/ onderaanemers civiel, bodem, water en ecologie. Enerzijds wordt in het antwoord op vraag 10 civiel, bodem, water en ecologie genoemd als aanwezige disciplines/ experts in het projectteam van de gemeente. Anderzijds wordt in het antwoord op vraag 9 genoemd dat jullie bij inschrijving willen weten welke adviseurs het landschapsarchitectenbureau meeneemt op dit gebied. Kunt u aangeven waar de verantwoordelijkheid ligt voor het opstellen, uitvragen en financieren van bodem-, water-, ecologisch,- en civieltechnisch onderzoek? Kan het geselecteerde bureau zich baseren op onderzoeken van de gemeente of moet het zelf onderzoeken uitzetten/expertise inwinnen en bekostigen uit het beschikbare budget?	Er wordt door de gemeente of is al onderzoek gedaan naar water, bodemvervuiling, bodemgesteldheid, kabels en leidingen, inventarisatie en veldonderzoek flora en fauna. deze onderzoeken zijn te gebruiken door het geselecteerde bureau. Er wordt dus gevraagd om op basis van deze onderzoeken en in overleg met de gemeentelijke experts voorstellen doen voor het landschappelijke ontwerp. Daar waar er aanvullend technisch onderzoek noodzakelijk is voor de gevraagde ontwerpproducten zal de gemeente als opdrachtgever optreden en komt dit niet ten laste van het genoemde budget.
66	Selectiedocument	2.2	17	planning	Voor de drie referenties t.b.v. de geschiktheid vraagt u tevredenheidsverklaringen. Doordat de aanbesteding midden in de vakantie georganiseerd wordt is dit zo blijkt inmiddels niet te regelen. Bent u bereidt om de indieningstermijn nog tenminste een week op te schuiven?	Nee, AD is niet bereid de indieningstermijn een week op te schuiven. Wel accepteert de AD dat de tevredenheidsverklaringen na de voorlopige selectie-uitslag worden ingediend door onder voorbehoud geselecteerde Gegadigden.
67	Selectiedocument	3.8	26	Documenten op verzoek in te dienen	Wij hebben deze bewijsstukken voor onszelf standaard klaar staan. Wilt u de bij 3.8 genoemde documenten bij de aanmelding alvast ontvangen?	Nee, deze worden opgevraagd bij de onder voorbehoud gegunde Gegadigden.
68	Selectiedocument	4.1.2	27	Gebruik beeldmateriaal bij beantwoording Wens 2	Mogen we bij beantwoording van Wens 2: Relevante ervaring passend bij project Rijnpark ook beeldmateriaal invoegen?	Ja, dat mag.
69	Selectiedocument	4.1.2	27	geschiktheidswensen	Klopt onze aanname dat wij voor alle kwalitatieve documenten het hier gevraagde lettertype en lettergrootte moeten aanhouden?	U houdt het hier gevraagde lettertype en lettergrootte aan <i>of vergelijkbaar</i> .
70	Selectiedocument	4.1.2	27	geschiktheidswensen	Klopt onze lezing dat wij alle relevante projecten van ons bureau hier mogen inzetten voor de onderbouwing?	Ja, dat klopt.
71	Selectiedocument	4.1.2	27	geschiktheidswensen	U vraagt hier naar ervaring met verschillende element relevant voor Rijnpark. Klopt onze lezing dat dit mede ook de geschiktheidseisen - landschapsvisie, toolbox, stadspark - omvat waarvoor wij hier ondersteunende informatie mogen indienen?	Ja, dat klopt.
72	selectiedocument	4.4.1	27	beoordeling combinatie van kerncompetenties	Kunnen er twee referenties aangeleverd worden, waarbij eerste referentie kerncompetenties 1 en 2 afdekt en de tweede referentie kerncompetentie 3 afdekt? Zo ja, met hoeveel punten wordt dit beoordeeld?	Ja, dit kan. In deze aangeleverde combinatie heeft u 2 referenties aangeleverd die niet meer dan 2 kerncompetenties per referentie afdekken. In dat geval worden 75 punten toegekend.

73	selectiedocument	4.4.1	27	beoordeling combinatie van kerncompetenties	Kunnen er twee referenties aangeleverd worden, waarbij eerste referentie kerncompetenties 1 afdekt en de tweede referentie kerncompetentie 2 en 3 ? Zo ja, met hoeveel punten wordt dit beoordeeld?	Ja, dit kan. In deze aangeleverde combinatie heeft u 2 referenties aangeleverd die niet meer dan 2 kerncompetenties per referentie afdekken. In dat geval worden 75 punten toegekend.
74	selectiedocument	4.4.1	27	beoordeling combinatie van kerncompetenties	Kunnen er twee referenties aangeleverd worden, waarbij eerste referentie kerncompetenties 1 en 2 afdekt en de tweede referentie kerncompetentie 2 en 3 ? Zo ja, met hoeveel punten wordt dit beoordeeld?	Ja, dit kan. Ook in deze aangeleverde combinatie heeft u 2 referenties aangeleverd die niet meer dan 2 kerncompetenties per referentie afdekken. In dat geval worden 75 punten toegekend.
75	Selectiedocument Landschapsbureau Rijnpark VS2 nav Nv11	Bijlage	36	Voorlopig ontwerp	De opsomming bij 'Indien van toepassing' bevat enkel elementen die ons inziens geen standaard onderdeel zijn van een VO, of ontwerpwerk is. Ook is het niet duidelijk wanneer het van toepassing is. Zouden deze ook geschrapt kunnen worden?	Nee, we zullen deze elementen niet laten vervallen. Deze elementen zullen - indien van toepassing - door de gemeente worden aangeleverd, dus niet door het geselecteerde bureau worden uitgevoerd. Maar het geselecteerde bureau moet wel rekening houden met de ontwerpproducten SO/VO, zodat de uitwerking aansluit op de ontwerpproducten en deze elkaar niet tegenspreken. Zie ook de uitleg in NV11, vraag 7.
76	selectiedocument	3.5	23	tevredenheidsverklaring van de Opdrachtgever referenties	Is er een standaard format voor de tevredenheidsverklaring van de Opdrachtgever voor de in te dienen referenties?	Nee, de tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever bij een referentie is vormvrij. Wel blijkt uit het Aanmeldingsformulier Geschiktheidseisen-Referenties de relatie en de relevantie van de referentie ten op zichte van de kerncompetentie.